
 

خلاصه کتاب معامله گر منضبط؛ پرورش ذهن برای موفقیت در  
 بازار اثر مارک داگلاس 

در کتاب معامله گر منضبط، مارک داگلاس، به روانشناسی معاملات پرداخته است. او در این کتاب از این  
گذارند. در این کتاب  می مان اثر گوید که چرا و چگونه احساسات و عقاید ما روی تصمیمات معاملاتی می 
تان در معاملات شوند و چطور باید جلوی این  توانند باعث زیان آموزید که احساسات شما چگونه می می 

 مسئله را بگیرید. 



توانید خوانید؛ اگر این مطالب برایتان مفید بود، می در این مطلب، خلاصه کتاب معامله گر منضبط را می 
 نسخه کامل کتاب را بخوانید تا بهره بیشتری از آن ببرید.
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 ترین نکات کتابمهم
ترین موارد آن  های مختلفی است که در این قسمت به مهم این کتاب شامل نکات، راهکارها و توصیه 

 پردازیم. کنیم و در ادامه با جزئیات بیشتر به این موارد می اشاره می 
 شان را درک کنند. گران باید نحوه اثرگذاری احساسات بر تصمیمات معاملاتی معامله  ●
گری، ریشه در احساسات و مسائل روانشناسی دارند. از جمله این اشتباهات،  اشتباهات معامله  ●

های معاملاتی معکوس در زمان برگشت بازار  توان به عدم پذیرش ضرر یا ورود به موقعیت می 
 اشاره کرد. 

 آخرین معامله شما بخشی از تاریخ و گذشته است و هیچ ربطی به آینده بازار ندارد.  ●



این که فکر کنیم قضاوت بازار در یک مورد درست است یا غلط، اشتباه است. بازار خودش همه   ●
 چیز است و نباید به دنبال درست و غلط تصمیمات بازار بود. 

 نماید. کنند کمک می ها تجربه می باور افراد به ایجاد واقعیتی که آن  ●
 وقتی باور افراد نسبت به واقعیت متفاوت است و از آن انحراف دارد، باید باور خود را تغییر دهند.  ●
 توانند باعث ایجاد تغییر در رفتار فرد شوند. خاطرات نوعی از انرژی هستند و می  ●
بینانه و بدون تعصب  گران باید بتوانند تمام اطلاعات در دسترس را به صورت عینی، واقع معامله  ●

ها باید خودشان را از شر افکار و باورهایی که مانع از این مسئله  بررسی کنند و در نظر بگیرند. آن 
 شوند رها کنند. می 

 هایتان. جهت معاملات خود را از بازار دریافت کنید، نه از امید، طمع یا ترس  ●
 بینند. گران، بازار را به صورت واضح و شفاف نمی بیشتر معامله ●

 روش جدیدی برای فکر کردن
ای که چیزهای زیادی  سازی بود؛ تجربهدهنده و سرنوشت هایم، تجربه تکان »از دست دادن تمام دارایی 

 اش بر توانایی معامله کردن به من یاد داد.« کنندهدرباره ماهیت ترس و تاثیر فلج 
گری را تازگی معامله کنند. بیشتر افرادی که بهمان می ها و عقاید ما در دنیای بیرون بسیار کمک عادت 

شان تبدیل خواهند شد.  ها و عقاید، به نقطه ضعف دانند که احتمالا همین عادت اند، نمی شروع کرده 
 ها به انضباط شخصی و کنترل روی خود نیاز دارد. گری بیشتر از بسیاری از فعالیت معامله 

بازارها این قدرت را ندارند که شما را مجبور به انجام یا عدم انجام کاری کنند؛ همانطور که شما هم قدرت  
گر، رئیس  این را ندارید که بازار را وادار به حرکت در یک مسیر مشخص کنید. شما به عنوان یک معامله 

توانید درباره معاملات خود تصمیم بگیرید. علاوه بر این، تقریبا  خودتان هستید و کاملا آزادانه می 
 شوند. نهایت فرصت در اختیار شماست که باعث سود یا زیان شما می بی 

»علاوه بر این، متوجه شدم که چهارچوب ذهنی من، برای اجتناب از زیان به هر قیمتی، ساختاربندی شده  
 شدم.« هایم برای پرهیز از ضرر، در واقع باعث ایجاد آن می ترین تلاش است. فهمیدم که در عاجزانه

توانید روی نحوه فکر  توانید بازار را کنترل کنید، می ترین واقعیت این است که با این که شما نمی مهم
پذیری، بخشی از بازار  داری، کنترل احساسات و انعطافتان درباره بازار، کنترل داشته باشید. خویشتن کردن 

ها ذاتی نیستند؛ بلکه  گر هستند. اما این ویژگی ها، بخشی از شما به عنوان معاملهنیستند. این ویژگی 
توانید این خصوصیات را با آزمون و خطا یاد بگیرید؛ اما این روش، بسیار  باید آموخته شوند. شما می 

 قدر ثروتمندند که بتوانند با این روش دوام بیاورند. بر و پرهزینه است. افراد بسیار کمی آن زمان 
رسد، کار بسیار دشواری است و معمولا موفقیت از چنگ ما  گری در واقع با این که آسان به نظر می معامله 

یابیم. بیشتر مردم در شرایطی با  کنیم در معامله بعدی به آن دست می گریزد، با این که فکر می می 
ها، عقاید و انضباط  کنند. این افراد از مهارتپذیر زندگی می بینیچهارچوب مشخص، باثبات و نسبتا پیش 

 گری برخوردار نیستند.لازم برای موفقیت در معامله



ای برسند، در یک نقطه این را یاد  های افسانه گری به موفقیت اند در معامله »معدود افرادی که توانسته
های ذهنی خود تغییر  گرفتند که سعی نکنند بازار را تصاحب کنند یا آن را طبق انتظارات یا محدودیت 

 دهند.«

 برای موفقیت به عنوان یک معامله گر به چه نیاز داریم؟ 
گری هم  های مخصوص به خود را دارد. برای موفقیت در معاملهای، ابزارها و قدم موفقیت در هر حوزه 

ترین مواردی که مارک داگلاس در کتاب معامله گر منضبط  باید برخی اصول را رعایت کرد. در ادامه به مهم 
 کنیم: گری ذکر کرده است اشاره می برای موفقیت در معامله 

 هایتان. روی اهدافتان تمرکز کنید، نه ترس  ●
 بدانید، از کجا باید پیدا کنید. یاد بگیرید که چیزهایی را که لازم دارید  ●
 هایتان تمرکز کنید.به جای زیاد کردن پولی که در اختیار دارید، روی بهبود مهارت  ●
 یاد بگیرید که در جهت بازار حرکت کنید و با انعطاف، با شرایط جدید بازار همراه شوید. ●
توانید این کار را  توانید بپذیرید و چطور می راحتی می مشخص کنید که چه حد از ریسک را به   ●

 تر انجام دهید. عاقلانه 
 ها استفاده کنید.ها از آن تا تنور گرم است نان را بچسبانید. به محض نمایان شدن فرصت  ●
 هایتان. جهت حرکت و معاملات خود را از بازار بگیرید، نه از امید، طمع یا ترس  ●
 افکار و عقاید خود را درباره بازار مدیریت و کنترل کنید.  ●
 گرا باشید و بر اساس عینیات عمل کنید. احتمالات مختلف را در نظر بگیرید. واقع  ●
 های اشتباه تشخیص و تمییز دهید. شهود درست خود را از حدس و گمان  ●

 حق با کیست؟ با بازار
 کند، بازار فقط هست.« »بازار هیچوقت اشتباه نمی 

گران در  آید. برای بازار اهمیتی ندارد که معامله گران به دست می قیمت بازار از اجماع نگاه تمام معامله 
 حقیقت چه باوری دارند، منطقی هستند یا دیوانه و اطلاعات خوبی دارند یا خیر. 

گویند. قیمت بازار همان قیمت درست است. قیمت بازار  گران از »قیمت درست« می بسیاری از معامله
 افتد.همان قیمتی است که معامله در آن اتفاق می 

ندرت  تر از خود بازار نیست. به گران درباره بازار، درست یک از معامله باید توجه کرد که عقیده شخصی هیچ 
آید که یک تریدر، توان مالی جابجا کردن بازار را داشته باشد و بتواند بازار را در قیمتی که آن را به  پیش می 

 داند، نگه دارد. زعم خود، »قیمت درست« می 
تواند حدس بزند که بازار احتمالا به کدام سمت حرکت خواهد کرد. با این حال،  گر دقیق، می یک مشاهده 

 اید.های خود پایبند باشید، دچار خطا شده اگر بازار به سمت دیگری برود و شما همچنان به حدس و گمان 



داند؛  ای دارد، چه انتظاراتی دارد یا چه می کند، چه عقیدهگر چه فکری می مهم نیست که یک معامله 
 همیشه حق با بازار است. 

 های نامحدودی برای سود یا ضررفرصت
 نهایت و نامحدود است. گوید پتانسیل یک معامله برای سود یا زیان، بی مارک داگلاس می 

تواند ببرد یا  بندی خود چقدر احتمال بردن دارد و چه مبلغی می داند که در هر شرط خوبی می یک قمارباز به 
 داند. گر معمولا درباره همین مسائل بسیار کمتر می ببازد. در مقابل، یک معامله 

توانند به بالا یا پایین رفتن خود ادامه دهند و میزان سود یا زیان را به طور نامحدودی  ها می قیمت 
بین  تواند باعث شود که افراد به طور خطرناکی، خوش افزایش دهند. همین نامحدود بودن معاملات می 

 باشند یا در دام رویاپردازی بیفتند.
گر به ثروت غیر قابل تصوری دست یابد. با این حال اگر در هر معامله این احتمال وجود دارد که معامله 

توجهی  های بازار بی تواند باعث شود که نسبت به واقعیت گر چنین باوری داشته باشد، می خود معامله 
 کند و به سمت نادرستی برود. 

بنابراین، درست است که در هر معامله فرصتی برای کسب سود نامحدود وجود دارد، اما در مقابل، ریسک  
خیال باشد و در هر معامله تصور کند که قرار  گر نباید خوش تحمل زیان شدید هم هست. بنابراین معامله 

 تواند او را از مسیر درست منحرف کند.نهایتی دست یابد. چنین تفکری می است به سود بی 
گرایانه داشته باشید؛ بازار را همانطور که هست ببینید، نه آنطور که  نسبت به بازار، نگاه عینی و واقع 

 امیدوارید اتفاق بیفتد. 

 ها دائما در حرکتند قیمت
گران بعد از  شوند. معامله ها در بازار بسته می ایستند، حتی وقتی که قیمت ها هرگز از حرکت باز نمی قیمت 

های بازار درگیر احساس طمع خود هستند و  کنند. برندهبسته شدن بازار هم به معاملات خود فکر می 
های خود را برای زمانی که بازار دوباره باز  های بازار، به برگشت بازار امیدوارند. این افراد استراتژی بازنده 

 کنند.ریزی می شود برنامه می 
برای این که بتوانید آشفتگی احساسی خود را کنترل و مدیریت کنید، این گفته قدیمی را همیشه به یاد  
داشته باشید: »تنها با مبلغی معامله کنید که توانایی از دست دادن آن را داشته باشید.« اگر پولی که با  

اهمیت باشد، احتمال بیشتری دارد که بتوانید نگاه شفاف و  کنید، برایتان نسبتا کمآن معامله می 
توانید سود یا زیان خود را بر اساس  گرایانه خود را نسبت به بازار حفظ کنید. در این صورت، می واقع 

 دهد کسب یا تحمل کنید، نه بر اساس چیزی که امیدوارید اتفاق بیفتد. اتفاقاتی که در بازار رخ می 
معنی رویارویی با طمع  تر است. اگر در سود باشید، خروج از معامله به  ورود به بازار، از خروج از آن آسان 

 است و اگر در زیان باشید، خروج از معامله به معنای شناسایی ضرر است. 



گران دو نوعند: گروه اول  گران، نگاه شفاف و درستی نسبت به بازار ندارند. معمولا معامله بیشتر معامله
اند، دوباره به دست بیاورند و گروه دوم،  خواهند پولی را که در بازار از دست داده کسانی هستند که می 
اند، به یک پیروزی بزرگ تبدیل کنند.  خواهند سود نسبتا کمی را که به دست آورده کسانی هستند که می 

 بینند. معمولا این دو گروه، درگیر خواسته خود هستند و بازار را با نگاه غیر شفافی می 

 بازارهای بدون ساختار 
»در یک فضای بدون ساختار و نامحدود، باید قوانینی وضع کنید که بتواند به رفتار شما جهت بدهد. باید  

ها و  ها، حالت تعریفی داشته باشید و به حرکت خود جهت بدهید. در غیر این صورت، از وجود گزینه
 احتمالات مختلف، آشفته و سردرگم خواهید شد.« 

تواند جهت حرکت خود را عوض کند. در هر  بازار مثل جریان آب است، اما جریان آبی که در هر لحظه می 
 توانید وارد بازار شوید و بعد بازار ممکن است در هر جهتی حرکت نماید.ای می نقطه 

از آنجا که بازار ساختار یا محدودیتی ندارد، باید خودتان برای خود ساختار و محدودیت ایجاد کنید. شما  
 ها را بپذیرید. کنید و باید مسئولیت تصمیمات خود و عواقب آن خودتان برای خود قانون تعیین می 

گران برای خود قانون بگذارند،  خواهند این مسئولیت را بپذیرند. اگر معامله گران نمی بیشتر معامله
گیری عملکرد خود خواهند داشت. این به این معناست که این افراد، باید  ای برای اندازهاستاندارد و سنجه

گران مایل به برنامه  هاست. معاملهبا این واقعیت مواجه شوند که تصمیمات بد، تقصیر خودشان آن 
خواهند پول در بیاورند و  آورد. با این حال، این افراد می داشتن نیستند؛ زیرا برنامه داشتن، مسئولیت می 

شان را روی دوش  افتند و مسئولیت تصمیمات صبر و تحمل هم ندارند؛ بنابراین به دنبال دیگران راه می 
 گذارند.دیگران می 

پذیر باشید، و وقتی مسئولیت قانون تعیین کردن و برنامه ریختن دار، منضبط و مسئولیت وقتی خویشتن
توانید بازار را از بیرون مشاهده کنید.  کنید. در این صورت، می را بپذیرید، خودتان را از جمع جدا می 

توانید آن را بینی کنید؛ زیرا بخشی از آن نیستید و می توانید رفتار جمع را به طور دقیق بفهمید و پیش می 
 از بیرون ببینید.

بینی این که  ای درباره آینده دارند، پیش گران چه عقیده گوید: »وقتی که بدانید معامله مارک داگلاس می 
 شان تحت شرایط و وضعیت مشخصی چیست، کار دشواری نخواهد بود.«قدم بعدی 

 به دنبال دلیل نباشید 
گرانی است که هر یک به  گران از دلیل کارهای خودشان خبر ندارند؛ زیرا بازار شامل معامله بیشتر معامله

کند که کنند. هیچکس واقعا درک نمی گیرند که آن را به طور کامل درک نمی طور جداگانه تصمیماتی می 
 گونه است که هست و هر اتفاقی در بازار چه دلیلی دارد. بازار چرا آن 



هایشان باعث بالا و پایین رفتن  کنند و حرکت کنند؛ با هم حرکت می گران مانند یک گله رفتار می معامله 
هایی  های کوچک و زیرگله جور نیست؛ این گله شامل گروه شود. اما این گله همگن و یک ها می قیمت 

 است که هر یک تمایل دارند مشابه هم رفتار کنند.
صبرترین،  ترین، کممدت (، کوتاه localsکنند )افرادی که تنها روی حساب کاربری خودشان معامله می 

 گران تمایل دارند که همراه با یکدیگر عمل کنند.گران هستند. این معاملهترین معاملهترین و فعال عجول 
گران خرد و تجاری، شرایط و قیود متفاوتی دارند. این افراد، هم نسبت به یکدیگر و هم نسبت به  معامله 
 ، تفاوت دارند.localگران معامله 

ها را در آینده و در  توان رفتارهای احتمالی آن ها و رفتارهای هر گروه، می با داشتن بینش نسبت به انگیزه 
 بینی کرد. هر شرایطی از بازار، با دقت مناسبی پیش 

تری نسبت به خودتان داشته باشید، ثروت بیشتری به طور طبیعی و به  »هر چه نگاه و احساس مثبت 
 شود.« عنوان محصول جانبی این تفکر و احساسات مثبت به سمت شما روانه می 

 شود ارزش قائل شدن برای خودتان به کسب ارزش پولی منجر می
 گیرد.« کنیم، از درون ما شکل می »مقدار زیادی از چیزی که ما در محیط بیرون تجربه می 

توانید وضعیت بازار را به شکل فرصت یا تهدید  شما مسئول درک و برداشت خود از بازار هستید. شما می 
ببینید؛ این مسئله به باور و درک خودتان بستگی دارد. شما معنای مورد نظر خود را به حرکات و رفتار بازار  

دهد. معنای این حرف این است که شما  خواهد را انجام می دهید. بازار تنها کاری که خودش می نسبت می 
باید بتوانید هر یک از شرایط بازار را، به طور دقیق از دیگری تمییز و تشخیص دهید. برای این کار، لازم  

 است با انضباط و بدون ترس عمل کنید. 
کنند و باعث تضعیف عملکرد شما  ای دارند که دید شما را تار و مخدوش می احساسات منفی با خود انرژی

 شوند. می 
آید که وضع موجود را زیر  گوید: »هر گونه دانشی، از سمت کسانی می مارک داگلاس در این مورد می 

 برند، تمایل به فراتر رفتن دارند و مایلند پاسخ بعدی را بپذیرند.« سوال می 
شود. شما از مصمم  در واقع ترس شما به دلیل ترس از بازار نیست، بلکه از نبود اعتماد به نفس ناشی می 

 ترسید. رفتار کردن می 
کننده باشد. به طور مشابه، توانایی شما برای اجازه رشد دادن به سودهایتان، به این  تواند فلج می ترس 
دهید، اما  شوید. شما با کسب پول به خودتان پاداش می گردد که چقدر برای خودتان ارزش قائل می برمی 

دهید که برای خودتان ارزش قائل باشید و اعتقاد داشته باشید که ای انجام می این کار را تنها تا اندازه 
 لیاقت و شایستگی آن را دارید. 

اگر باور داشته باشید که لیاقت کسب پول و ثروت را ندارید، موفق به کسب سود و بازدهی نخواهید شد.  
میزان توانایی شما را برای ایجاد تغییر، رشد، کسب و پرورش   تان، توانایی شما در پذیرش خود واقعی 

 کند. های جدید و دستیابی به اهداف تازه مشخص می مهارت 



 کند؟ ذهن چه می
ها  بینی اقدامات احتمالی آن گران چه فکر و باوری درباره آینده دارند، دیگر پیش »وقتی بدانید که معامله

 تحت شرایط مشخصی در آینده، کار چندان دشواری نخواهد بود.« 
تان وجود دارد و دومی،  کنید: اولی، محیط خارجی شماست که در اطراف شما در دو نوع محیط زندگی می 
 محیط درونی یا ذهنی شماست. 
بینید و آن را چطور  کند که شما محیط خارجی یا بیرونی خود را چگونه می محیط درونی شما مشخص می 

 کنید. معنا می 
صورت انرژی الکتریکی از  کنند. این اطلاعات، به  حواس شما، اطلاعاتی از محیط بیرونی را برایتان فراهم می 

شوند. بنابراین، محیط درونی یا ذهنی  ها و بینی شما به مغزتان منتقل می ها، چشمانگشتان، زبان، گوش 
شود. این محیط، دارای بُعد فیزیکی نیست؛ زیرا هیچ فضایی  شما، در واقع نوعی محیط انرژی محسوب می 

 شوند. جا می تر از اشیای فیزیکی جابه ها، سریع کند. در چنین محیطی، اطلاعات و داده را اشغال نمی 
شان از مقابل  ایم که در یک لحظه، همه زندگیهایی را درباره افراد مختلفی شنیده همه ما داستان 

دهند که محیط درونی یا ذهنی با چه سرعت  هایشان عبور کرده است. این اتفاقات به ما نشان می چشم
 جا شود.تواند جابه زیادی می 

سازند. از آنجا که این خاطرات به صورت انرژی هستند،  »هر یک از خاطرات ما، بخشی از هویت ما را می 
 پتانسیل این را دارند که به شکل نیرویی، روی رفتار ما اثر بگذارند.« 

ها از  کنند. خاطرات، بخشی از ما هستند. آن گیری شخصیت و تعیین هویت ما کمک می خاطرات به شکل 
 توانند روی رفتار ما اثر بگذارند.جنس انرژی هستند و می 

دهی به  آورید و نحوه مرتبط کردن چیزها به هم برای شکلباورهای شما، چیزهایی که به خاطر می 
 ای هستند که بین محیط بیرونی و درونی شما در حال کار است. دنیایتان، همگی بخشی از چرخه 

شود و سپس شما آن را به اطلاعات و درک در قالب حافظه  داده از طریق حواس، از محیط بیرونی کسب می 
کنید. ممکن است به صورت احساسی به این اطلاعات  و خاطرات، باورها و ارتباطات بین چیزها تبدیل می 

 پاسخ دهید. 
تری نسبت به خودتان داشته باشید، ثروت بیشتری به طور طبیعی و به عنوان محصول  »هر چه نگاه مثبت 

 شود.«تان روانه می جانبی احساسات مثبت شما، به سمت 
ترساند، ایجاد کنید. ترس، از باورهای  تواند کمکتان کند که دقیقا همان چیزی را که شما را می ترس می 

 گیرد. شما نسبت به محیط بیرونی و نسبت به خودتان سرچشمه می 
راحتی توانند بهکنند و نمی مردم نسبت به صدق و درستی باورهای خود احساس وابستگی و تعلق می 

گری را در نظر بگیرید که از  اعتراف کنند که ممکن است باورهایشان اشتباه باشد. به عنوان مثال، معامله 
شود اما بازار برخلاف  کند. این شخص وارد معامله می ترسد اما فرصتی برای کسب سود پیدا می ضرر می 

رو شود که درباره فرصت  تواند با این حقیقت روبه کند. این شخص می بینی او حرکت می انتظار و پیش 
کسب سود در معامله در اشتباه بوده است و با ضرر اندکی که کرده از معامله خارج شود. اما به جای این  



گویند حق با او بوده و اشتباهی  کند که به او می کار، تمام توجه و حواس خود را معطوف به اطلاعاتی می 
 نکرده است. 

گر اگر در وضعیت سود باشد،  شود. همین معامله ترس او از ضرر، باعث تحمل زیان بیشتر و بیشتری می 
گونه است؟ علت این است  مایل است که زودتر از موعد از معامله خارج شود و کمتر سود کند. اما چرا این 

شود که تنها به احتمال تحمل زیان در بازار فکر کند و خیال کند که قرار  که ترس این فرد از ضرر، باعث می 
است بازار در خلاف جهت معامله او حرکت کند. چنین شخصی، به این موضوع که بازار در همان موقع در  

 کند. حال حرکت به نفع اوست، توجه نمی 

 چگونه باعث ایجاد تغییر شویم؟ 
پردازیم که برای ایجاد تغییر در این قسمت از خلاصه کتاب معامله گر منضبط اثر مارک داگلاس، به این می 

 در ذهنیت و باورهایی که درباره بازار و معاملات داریم، چه باید بکنیم. 
توانید بازار را در جهت مشخصی حرکت دهید، باید بتوانید گروهی را که بیشترین  »اگر خودتان شخصا نمی 

 احتمال جهت دادن به بازار را دارند پیدا کنید و در جهت معاملات همان گروه، معامله نمایید.« 
 توانید احساسات و باورهای خود را تغییر دهید:گونه می این

برای تغییر، باید آن را بخواهید و باید به تغییر کردن فکر کنید. ممکن است نتوانید   تغییر خواسته: .1
 ها کم کنید. توانید از قدرت آن باورهای خود را نابود کنید، اما می 

دقیقه زمان بگذارید و فهرستی از جملات، به صورتِ »من … هستم« بنویسید.  10 تمرین باور: .2
های عینی مانند رنگ چشم، جنسیت یا قد را از جملات حذف کنید. جملاتی که  سپس همه واقعیت 

 مانند، مواردی هستند که به باور شما درباره خودتان اشاره دارند. باقی می 
راه دیگری که برای آگاهی از باورهایتان وجود دارد، این است که از خودتان درباره باورهای خود  

 بپرسید و تحقیق کنید. 
بینید. سپس آن را بخوانید. نوشتن در تمرکز  کنید و چه می بنویسید که چه فکری می  بنویسید: .3

کند و حتی ممکن است کمکتان کند که افکار خود را از نو شکل  هایتان به شما کمک می روی ایده 
 دهید.

 کارهایی را که دوست ندارید، انجام دهید.  انضباط شخصی را تمرین کنید: .4
کند تا جلوی تغییر  ذهن هشیار و خودآگاه ما از موانعی استفاده می  تلقین به خود را تمرین کنید: .5

 توانید از این موانع عبور کنید.را بگیرد. با تلقین به خود، می 
به طور مرتب، چیزهای مثبتی درباره خودتان و به خودتان بگویید. تکرار این   خودتان را تایید کنید: .6

 شود که طرز فکرتان نسبت به خودتان تغییر کند. روند و رفتار، در نهایت باعث می 



 گری های موفقیت در معاملهخلاصه کتاب معامله گر منضبط؛ گام
گری  ها و مراحل کسب موفقیت در معاملهدر آخرین بخش از خلاصه کتاب معامله گر منضبط، به گام

کنیم بیش از آنچه واقعا  شوند که فکر می گوید: »توهمات از آنجا ناشی می پردازیم. مارک داگلاس می می 
 توانیم انجام دهیم.«توانیم، می دانیم و بیشتر از آنچه که واقعا می دانیم، می می 

 اند از: گری عبارتهای دستیابی به موفقیت در حوزه معامله گام
 کنید.روی یادگیری تمرکز  ●
ای از قبل مشخص کنید که تا چه حد از زیان را حاضرید در هر معامله تحمل کنید. وقتی در معامله  ●

 به آن میزان از ضرر رسیدید، از معامله خارج شوید. 
مهارت و توانایی خود را در معامله با یک الگوی بازار افزایش دهید و در شرایطی معامله کنید که  ●

ها کاری نداشته  ها و شرایط دیگر را کنار بگذارید و با آن کنید. موقعیت ها را کاملا درک می آن 
 باشید. 

 به صورت سیستماتیک معامله کنید. ●
 احتمالات مختلف را در نظر بگیرید.  ●
 گرایانه عمل کنید.به صورت عینی و واقع  ●
 به طور پیوسته، عملکرد و وضعیت ذهن خود را ارزیابی نمایید.  ●

 سخن آخر 
به خلاصه کتاب معامله گر منضبط؛ پرورش ذهن برای موفقیت در بازار اثر مارک داگلاس  در این مطلب 

های آن را بررسی کردیم. در این کتاب، اصول تفکر درباره بازار و  ترین آموزه ترین و اصلی پرداختیم و مهم 
گری را آموختیم. با پرورش ذهن و کار کردن روی انضباط شخصی در  تمرین برای بهبود روان برای معامله

های بسیار بیشتری دست یابید و از تحمل زیان بیهوده در  توانید در این حوزه به موفقیت گری، می معامله 
 بازار جلوگیری کنید.


